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Vue Générale des aides 2024           - Zone H2

(2) Le montant d’aide est donnée pour une surface chauffée supérieur à 110 M2, pour les surfaces chauffées inférieures merci de nous consulter. 
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ECO-PRÊT A 
TAUX ZERO

TVA A 5,5%

Isolation des combles perdus

Isolation des combles 

aménagés/aménagables

Isolation des toitures terrasses

Isolation des murs par l exterieur

Isolation des murs par l intérieur

Pompe à chaleur air/eau

Pompe à chaleur air/air

Pompe à chaleur géothermique

Foyer fermé et Insert bûches ou granulés

Chaudière à granulés

Chaudière à buches

Poele à granulés

 Poele à buches

Systéme solaire combiné

Chauffe-eau thermodynamique

VMC Double flux

Chauffe-eau solaire

TRAVAUX REALISES PAR UN 
PROFESSIONNEL RGE

SANS DISTINCTION DE 
REVENU

MAPRIME 
RENOV'

PRIME(CEE)

5,52 €/m²

5,52 €/m²

6,00 €/m²

7,80 €/m²

7,80 €/m²

3 000 € 2 500 €

455 €(2)

6 000 € 5 000 €

800 € 560 €

4 000 € 2 500 €

3 000 € 2 500 €

1 500 € 500 €

1 000 € 500 €

4 000 € 5 000 €

400 € 101 €

1 500 €

400 € 156 €

MENAGES AUX REVENUS 

INTERMEDIAIRES

MAPRIME 
RENOV'

PRIME(CEE)

5,52 €/m²

5,22 €/m²

6,00 €/m²

7,80 €/m²

7,80 €/m²

2 500 €

455 €(2)

5 000 €

560 €

2 500 €

2 500 €

500 €

500 €

5 000 €

101 €

156 €

MENAGES AUX

HAUTS REVENUS

MAPRIME 
RENOV'

PRIME(CEE)

9,10 €/m²

9,10 €/m²

6,50 €/m²

8,45 €/m²

8,45 €/m²

5 000 € 4 000 €

455 €(2)

11 000 € 5 000 €

2 500 € 890 €

10 000 € 4 000 €

8 000 € 4 000 €

2 500 € 800 €

2 500 € 800 €

10 000 € 5 000 €

1 200 € 101 €

2 500 €

1 200 € 156 €

MENAGES AUX REVENUS 

TRES MODESTES

MAPRIME 
RENOV'

PRIME(CEE)

8,40 €/m²

8,40 €/m²

6,00 €/m²

7,80 €/m²

7,80 €/m²

4 000 € 4 000 €

455 €(2)

9 000 € 5 000 €

1 500 € 890 €

8 000 € 4 000 €

6 500 € 4 000 €

2 000 € 800 €

2 000 € 800 €

8 000 € 5 000 €

800 € 101 €

2 000 €

800 € 156 €

MENAGES AUX REVENUS 

MODESTES
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