

Vue Générale des aides 2024

- Zone H2

TRAVAUX REALISES PAR UN PROFESSIONNEL RGE	SANS DISTINCTION DE REVENU				UX REVENUS ODESTES	MENAGES AUX REVENUS MODESTES		MENAGES AUX REVENUS INTERMEDIAIRES			MENAGES AUX HAUTS REVENUS	
	ECO-PRÊT A TAUX ZERO	TVA A 5,5%		MAPRIME RENOV	PRIME(CEE)	MAPRIME RENOV	PRIME(CEE)		RIME NOV'	PRIME(CEE)	MAPRIME RENOV	PRIME(CEE)
Isolation des combles perdus	Ø	Ø		8	9,10 €/m²	8	8,40 €/m²		3	5,52 €/m²	8	5,52 €/m²
Isolation des combles aménagés/aménagables	Ø	Ø		8	9,10 €/m²	8	8,40 €/m²		3	5,52 €/m²	8	5,22 €/m²
Isolation des toitures terrasses	Ø	Ø		8	6,50 €/m²	8	6,00 €/m²		3	6,00 €/m²	8	6,00 €/m²
Isolation des murs par l exterieur	Ø	⊘		8	8,45 €/m²	8	7,80 €/m²		3	7,80 €/m²	8	7,80 €/m²
Isolation des murs par l intérieur	Ø	⊘		8	8,45 €/m²	8	7,80 €/m²		3	7,80 €/m²	8	7,80 €/m²
Pompe à chaleur air/eau	Ø	⊘		5 000 €	4 000 €	4 000 €	4 000 €	3 0	00€	2 500 €	8	2 500 €
Pompe à chaleur air/air	8	8		8	455 €(2)	8	455 €(2)		3	455 €(2)	8	455 €(2)
Pompe à chaleur géothermique	Ø	⊘		11 000 €	5 000 €	9 000 €	5 000 €	6 0	00€	5 000 €	8	5 000 €
Foyer fermé et Insert bûches ou granulés	Ø	⊘		2 500 €	890 €	1 500 €	890 €	80	0€	560 €	8	560 €
Chaudière à granulés	Ø	Ø		10 000€	4 000 €	8 000 €	4 000 €	4 0	00€	2 500 €	8	2 500 €
Chaudière à buches	Ø	⊘		8 000 €	4 000 €	6 500 €	4 000 €	3 0	00€	2 500 €	8	2 500 €
Poele à granulés	Ø	⊘		2 500 €	800€	2 000 €	800 €	1 5	00€	500€	8	500 €
Poele à buches	Ø	⊘		2 500 €	800€	2 000 €	800 €	10	00€	500€	8	500 €
Systéme solaire combiné	Ø	Ø		10 000€	5 000 €	8 000 €	5 000 €	4 0	00€	5 000 €	8	5 000 €
Chauffe-eau thermodynamique	Ø	⊘		1 200 €	101€	800€	101€	40	0€	101€	8	101 €
VMC Double flux	8	⊘		2 500 €	8	2 000 €	8	1 5	00€	8	8	8
Chauffe-eau solaire	Ø	⊘		1 200 €	156€	800€	156€	40	0€	156€	8	156€